
Jahresmeldung des Jahres
Bibliothek Öffentliche Bücherei der Pfarrkirche St. Johann am Wimberg

Bibliotheksordnungszahl (BOZ) Bezirk Rohrbach

(Stadt-)Gemeinde St. Johann am Wimberg41331 001

ROZ (Gemeindekennzahl) LZL

Kennziffern

T M A

Gemeindegrößenkategorie 1

EW-Zahl der (Stadt-)Gemeinde 1009

Einzugsgebiet entspricht dem Gemeindegebiet Nein ☐
Einzugsgebiet der Bibliothek (geschätzte EW-Zahl)

Hauptversorgende Bibliothek Ja ☑

2 3 1

4172, St. Johann am Wimberg, Sankt Johann am Wimberg 1

Raumgröße gesamt

Anzahl der Standorte

57

1

Anzahl Öffnungsstunden

Summierte Öffnungsstunden aller Standorte

4 Anzahl Öffnungstage 2
0

MitarbeiterInnen /
Personal

w
ei

bl
ic

h

m
än

nl
ic

h

di
ve

rs

S
um

m
e

davon ausgebildet davon in Ausbildung

BIFEB Sonstige BIFEB Sonstige

A
rb

ei
ts

st
un

de
n

pr
o 

W
oc

he

Ehrenamtlich

Teilbereich

Geringfügig angestellt

Teilzeit angestellt

Vollzeit angestellt

Insgesamt

3

0

0

0

0

3

2

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

5

0

0

0

0

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

5

0

0

0

0

5

Aus- und Fortbildung aller MitarbeiterInnen (Gesamtstunden pro Jahr) 12

LeiterInnen:

Aktive BenutzerInnen im Jahr
Alterskategorie weibl. männl. div. Summe

Kinder unter 14

Jugendliche 14 bis 17

Erwachsene 18 bis 59

SeniorInnen ab 60

Summen (Personen)

49 63 0 112

2 2 0 4

42 8 0 50

15 3 0 18

108 76 0 184

Institutionen

Gesamtsumme

davon Neuanmeldungen im Berichtsjahr

NutzerInnen virtueller Medien

1

185

26

0

Nutzung
Besuche (Bibliothek, Veranstaltung)

Bibliotheksbesuche 2.400

2.589Summe (inkl. Veranst.)

Virtuelle Besuche (Website, OPAC)

Summe (Anzahl) 91

Internetnutzung durch BesucherInnen

Besucher-Internetstunden/Jahr 0

Besuche pro BenutzerIn 13,99

Besuche pro EinwohnerIn 2,57

Anteil NutzerInnen an EinwohnerInnen 18,33% Anteil NutzerInnen an Einzugsgebiet 0,00%

Johann Weigl

2025



Medienbestand / Entlehnungen
Physische Bestände Bestand

Kinder- und Jugend-Belletristik

P
ri

n
tm

ed
ie

n

Kinder- und Jugend-Sachbuch

Belletristik

Sachbücher

Noten

Zeitungen, Zeitschriften: Hefte

Summe (Printmedien)

616

Entlehnungen Umsatz

2.471 3.210 1,30

188 829 4,41

1.595 793 0,50

547 153 0,28

0 0 0,00

28 1.453 51,89

4.829 6.438 1,33

Abos:

Hörbuch

Musik

Film

Sonstiges (z.B. CD-Roms)

Summe (AV-Medien)

A
V

-M
ed

ie
n

170 831 4,89

261 50 0,19

283 289 1,02

0 0 0,00

714 1.170 1,64

S
p

ie
le

Spiele

Videospiele (Computer und Konsole)

Summe (Spiele)

Geräte und Gegenstände

Summe physischer Bestände

90 211 2,34

0 0 0,00

90 211 2,34

0 0 0,00

5.633 7.819 1,39

Medienzugang im Berichtsjahr 268 Medienabgang im Berichtsjahr 289

davon Zugang Tauschbestände davon Abgang Tauschbestände0 0

Erneuerungsquote Abgangsquote4,76% 5,13%

Virtuelle Medien Bestand Entlehnungen

E-Books

E-Audio

E-Music

E-Video

E
-M

ed
ie

n
 in

 e
ig

en
er

L
iz

en
z

E-Paper

Lizenzierte virtuelle Plattformen, Dienste und DBs

Summe Medien in eigener Lizenz

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Summe Medien in VerbündenV
er

b
ü

n
d

e 43.244 0

0 0

43.244 0

Veranstaltungen und Aktivitäten

Literarische Veranstaltung

Vorträge

Kurse und Workshops

Gruppenbesuche mit Aktivität

Gruppenbesuche ohne Aktivität

Sonstige Veranstaltungen/Aktivitäten

Summe

davon digitale Veranstaltungen

davon außerhalb der Bibliotheksräumlichkeiten

Bis 14 Jahre Ab 14 Jahre Summe

Anzahl Teilnahmen Anzahl Teilnahmen Anzahl Teilnahmen

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2 85 0 0 2 85

1 50 1 54 2 104

3 135 1 54 4 189

0

0

Media2go - digitale Bibliothek Oberösterreich



Haushalt der Bibliothek Beitrag

Gemeinde(n), Bund, Land

Kirchliche Einrichtung(en)

ÖGB, AK, Betrieb

Verein

Sonstige(r) Träger

Summe

T
rä

g
er

b
ei

tr
äg

e

0,00

5.529,08

0,00

0,00

0,00

5.529,08

Eigeneinnahmen 1.590,25 davon nicht abgeführter (Teil-)Betrag: 1.590,25

Bund

Land

Diözese

ÖGB, AK

Gemeinde(n)

Andere Fördergeber

Unterstützung, Sponsoring

Summe

F
ö

rd
er

u
n

g
en

 / 
U

n
te

r-
st

ü
tz

u
n

g
 / 

S
p

o
n

so
ri

n
g

0,00

1.800,00

0,00

0,00

450,00

0,00

70,00

2.320,00

Summe aller Einnahmen 9.439,33

Ausgaben Betrag Wird als zusätzliche Sachleistungen zur Verfügung gestellt von:

Medienankauf

Personalaufwand

Raum- und Betriebskosten

Investitionskosten

Sonstige Ausgaben

Summe der Ausgaben

4.444,34

0,00

3.500,00

789,19

859,03

9.592,56

Pfarre

Haushaltsdifferenz

Notiz zum Budget

-153,23 Erklärung

Notizen

Diese Jahrsmeldung dient zur Erstellung der Österreichischen Büchereistatistik und zugleich als Unterlage bei der Gewährung
von Förderungsmitteln.

Eingereicht am: 13.01.2026


