

Jahresmeldung des Jahres 2025

Bibliothek	Öffentliche Bücherei der Pfarrkirche St. Johann am Wimberg																					
4172, St. Johann am Wimberg, Sankt Johann am Wimberg 1																						
Bibliotheksordnungszahl (BOZ)																						
41331	001																					
ROZ (Gemeindekennzahl)	LZL																					
Kennziffern	2	3	1																			
	T	M	A																			
Gemeindegrößenkategorie	1																					
Raumgröße gesamt	57										2											
Anzahl der Standorte	1										0											

Medienbestand / Entlehnungen					
Physische Bestände		Bestand		Entlehnungen	Umsatz
Printmedien	Kinder- und Jugend-Belletristik		2.471	3.210	1,30
	Kinder- und Jugend-Sachbuch		188	829	4,41
	Belletristik		1.595	793	0,50
	Sachbücher		547	153	0,28
	Noten		0	0	0,00
	Zeitungen, Zeitschriften: Hefte	616	Abos:	28	1.453
Summe (Printmedien)			4.829	6.438	1,33
AV-Medien	Hörbuch		170	831	4,89
	Musik		261	50	0,19
	Film		283	289	1,02
	Sonstiges (z.B. CD-Roms)		0	0	0,00
	Summe (AV-Medien)		714	1.170	1,64
Spiele	Spiele		90	211	2,34
	Videospiele (Computer und Konsole)		0	0	0,00
	Summe (Spiele)		90	211	2,34
Geräte und Gegenstände			0	0	0,00
Summe physischer Bestände			5.633	7.819	1,39

Medienzugang im Berichtsjahr	268	Medienabgang im Berichtsjahr	289
davon Zugang Tauschbestände	0	davon Abgang Tauschbestände	0
Erneuerungsquote	4,76%	Abgangsquote	5,13%

Virtuelle Medien		Bestand	Entlehnungen
E-Medien in eigener Lizenz	E-Books	0	0
	E-Audio	0	0
	E-Music	0	0
	E-Video	0	0
	E-Paper	0	0
	Lizenzierte virtuelle Plattformen, Dienste und DBs	0	0
Summe Medien in eigener Lizenz		0	0
Verbünde	Media2go - digitale Bibliothek Oberösterreich	43.244	0
		0	0
	Summe Medien in Verbünden	43.244	0

Veranstaltungen und Aktivitäten	Bis 14 Jahre		Ab 14 Jahre		Summe	
	Anzahl	Teilnahmen	Anzahl	Teilnahmen	Anzahl	Teilnahmen
Literarische Veranstaltung	0	0	0	0	0	0
Vorträge	0	0	0	0	0	0
Kurse und Workshops	0	0	0	0	0	0
Gruppenbesuche mit Aktivität	0	0	0	0	0	0
Gruppenbesuche ohne Aktivität	2	85	0	0	2	85
Sonstige Veranstaltungen/Aktivitäten	1	50	1	54	2	104
Summe	3	135	1	54	4	189
davon digitale Veranstaltungen					0	
davon außerhalb der Bibliotheksräumlichkeiten					0	

Haushalt der Bibliothek			Beitrag
Trägerbeiträge	Gemeinde(n), Bund, Land		0,00
	Kirchliche Einrichtung(en)		5.529,08
	ÖGB, AK, Betrieb		0,00
	Verein		0,00
	Sonstige(r) Träger		0,00
Summe			5.529,08
Eigeneinnahmen	1.590,25	davon nicht abgeführt (Teil-)Betrag:	1.590,25
Förderungen / Unter- stützung / Sponsoring	Bund		0,00
	Land		1.800,00
	Diözese		0,00
	ÖGB, AK		0,00
	Gemeinde(n)		450,00
	Andere Fördergeber		0,00
	Unterstützung, Sponsoring		70,00
Summe			2.320,00
Summe aller Einnahmen			9.439,33

Ausgaben	Betrag	Wird als zusätzliche Sachleistungen zur Verfügung gestellt von:
Medienankauf	4.444,34	
Personalaufwand	0,00	
Raum- und Betriebskosten	3.500,00	Pfarre
Investitionskosten	789,19	
Sonstige Ausgaben	859,03	
Summe der Ausgaben		9.592,56

Haushaltsdifferenz	-153,23	Erklärung	
Notiz zum Budget			

Notizen

Diese Jahrmeldung dient zur Erstellung der Österreichischen Büchereistatistik und zugleich als Unterlage bei der Gewährung von Förderungsmitteln.

Eingereicht am: 13.01.2026